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Spotkanie z ekspertami w sprawie konsekwencji szczytu NATO w
Newport dla bezpieczeństwa Polski

10 września br. odbyła się kolejna edycja Strategicznego Forum Bezpieczeństwa z udziałem
ekspertów i przedstawicieli organizacji pozarządowych, w ramach którego Szef Biura
Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej przedstawił informacje na temat decyzji
podjętych na szczycie NATO w Newport oraz wynikających z nich wniosków dla polityki
bezpieczeństwa Polski.

Zdaniem ministra S. Kozieja, rezultaty szczytu w Newport są korzystne dla
Polski. Stwierdził on m.in., że po okresie, w którym priorytetowo traktowano
misje ekspedycyjne zauważalna jest tendencja „powrotu do korzeni” i skupienia
się Sojuszu na podstawowej funkcji jaką jest obrona kolektywna. Szczegółowo
omówił także wytyczne przyjęte na Szczycie dotyczące działań NATO, które w
długim okresie wzmocnią wschodnią flankę Sojuszu, w tym bezpieczeństwo
Polski (ciągła obecność sił i dowództw sojuszniczych w Polsce, utworzenie Sił
Natychmiastowej Reakcji, aktualizacja i wzmocnienie planów
ewentualnościowych, wspólne ćwiczenia). Dodatkowo w trakcie szczytu
podkreślona została siła więzi transatlantyckiej. S. Koziej odnotował także
podjęcie przez państwa NATO zobowiązania do zatrzymania niekorzystnej dla
bezpieczeństwa Europy tendencji spadkowej wydatków obronnych i ich
stopniowego zwiększania do poziomu 2 proc. PKB do 2020 r.

Szef BBN omówił także na obszary, w których władze RP powinny podjąć
działania uwzględniające rezultaty szczytu. Zaliczył do nich m.in. przyjęcie
nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego, która powinna uwzględnić nowe
rodzaje zagrożeń militarnych oraz doprowadzić do pogłębienia integralności
systemu bezpieczeństwa narodowego. Szef BBN za pilne uznał również
rozstrzygnięcie przetargów modernizacyjnych dla Sił Zbrojnych RP oraz
przyjęcie ustawy podnoszącej wydatki obronne Polski do poziomu 2 proc. PKB od
2016 r. W swym wystąpieniu wskazał również na potrzebę podjęcia
odpowiednich działań Polski jako państwa-gospodarza przyszłych aktywności
sojuszniczych na terytorium RP. S. Koziej podkreślił także konieczność dalszych
starań o nowelizację Strategii Bezpieczeństwa Europejskiego w 2015 r.

Szef BBN podkreślał, że konieczna jest aktywność Polski na forum NATO w zakresie implementacji postanowień z
Newport. Zaznaczył, że dobrą okazją do weryfikacji postępów ich wdrażania będzie kolejny szczyt, który odbędzie
się w Warszawie w 2016 r.

W spotkaniu, oprócz przedstawicieli BBN, wzięli udział: Jerzy Bahr, Marek Siwiec, Andrzej Towpik, Adam D.
Rotfeld, Andrzej Karkoszka, Janusz Onyszkiewicz, Eugeniusz Smolar, Michał Baranowski, Romuald Szeremietiew,
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Roman Polko, Jerzy M. Nowak, Marek Goliszewski, Paweł Soloch oraz Olaf Osica.

***

Strategiczne Forum Bezpieczeństwa jest cyklem spotkań organizowanych przez Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego poświęconych najważniejszym kwestiom polskiego bezpieczeństwa. W dyskusji udział biorą m.in.
przedstawiciele świata akademickiego,  organizacji pozarządowych, a także eksperci, dziennikarze i publicyści
specjalizujący się w tej dziedzinie. Dotychczas w formule Forum odbyły się spotkania poświecone m.in. budowie
systemu obrony przeciwrakietowej, cyberbezpieczeństwu, reformie systemu kierowania i dowodzenia sił
zbrojnych oraz strategicznej odporności kraju na agresję.
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